

15 grudnia 2017



Miliony na projekt o benedyktynach

15,6 mln zł dofinansowania z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 otrzymał Związek Gmin Gór Świętokrzyskich, który będzie realizował partnerski projekt „Śladami kultury benedyktyńskiej”. Całkowita jego wartość wyniesie ponad 20 mln zł. Projekt będzie realizowany na terenie gmin, które są członkami związku: Bieliny, Bodzentyn, Łagów i Pawłów, choć pośrednio obejmie także Nową Słupię. Dofinansowanie zostało przyznane z RPO WŚ działanie 4.4 Zachowanie dziedzictwa kulturowego i naturalnego (OSI Obszar Gór Świętokrzyskich).

Projekt uwypukla wpływ zakonu benedyktyńskiego na Świętym Krzyżu na rozwój tego

miejsca i okolicznych gmin. To był początek życia religijnego, ale również kulturowego, społecznego i gospodarczego całego regionu świętokrzyskiego. Święty Krzyż i działalność oraz praca benedyktynów z miejscową ludnością ukształtowała przez wieki tożsamość tego obszaru i wpłynęła na jej obecny kształt.

Wokół tego dziedzictwa zostaną stworzone spójne, nowoczesne elementy łączące historię ze współczesnością. Na szlaku każdy znajdzie coś dla siebie, nowoczesną technologię i wirtualną oraz rozszerzoną rzeczywistość, intrygujące gry i multimedia, informacje historyczne, ciekawostki przyrodnicze.

Wędrówka po szlaku będzie stanowiła wspólną ciekawą rozgrywkę wspieraną grą na urządzenia mobilne zawierającą elementy rywalizacji oraz elementy rzeczywistości rozszerzonej. Dzięki temu ciekawe będą nie tylko obiekty i lokacje w miejscowościach. Interesujący będzie sam szlak, jego odkrywanie, wędrówka po nim: samodzielnie, rodzinie, w grupie. W każdym wieku, o każdej porze roku i każdej porze dnia. Szlak będzie integralną całością, a jego elementy będą się dopełniać. W każdej lokalizacji znajdzie się ziarno kultury benedyktyńskiej owiane danymi historycznymi, podaniem i legendą.

Projekt przewiduje rewitalizację wzgórza zamkowego z ruinami pałacu biskupów krakowskich w Bodzentynie, stworzenie galerii produktów lokalnych w Łagowie, powstanie regionalnego ośrodka dokumentacji historii w Pawłowie i Starym Bostowie, rozbudowę osady średniowiecznej w Hucie Szklanej.